Prefeitura Municipal de Pirassununga

ANEXO 13 BALANCO FINANCEIRO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020
Despesa

TITULOS VALOR TITULOS VALOR
RECEITA OR(;AMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 0,00 103.788.021,680rdinaria 0,00 69.608.753,96

inculada inculada
Alienagdo de Bens 372.864,58 Contribuicao de Intervengdo no Dominfio Econdmico - CIDE 45.913,93
Contribuicdo de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE 101.779,67| Educacao 57.940.880,48
Educacéo 78.456.768,05 [Saude 77.526.130,62
Saude 59.556.549,98 ITransito 236.702,08
ITransito 631.606,65 Assisténcia Social 6.494.853,98
IAssisténcia Social 2.042.976,92 IConvénio com Recursos Ordinarios 4.412.113,70 0,00
Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural 128.050,65 [Transferéncias Especiais da Uni&o 0,00 146.656.594,79
IConvénio com Recursos Ordinarios 2.404.580,40 ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 4.805.392,20
ITransferéncias Especiais da Unido 0,00 143.695.176,90PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

-) Dedugdes da Receita Orgamentaria 0,00 -22.539.644,35RESTOS A PAGAR

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo

ISERVICO DA DiVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo

DEPOSITOS

Recebidos no periodo

IOUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

IDISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos c/Movimento

Aplicagbes Financeiras

Aplicagbes Financeiras de Liquidez Imediata

ITOTAL

23.223.384,31)

5.609,54

17.964.356,35

41.046.099,82

3.260.924,08
17.788.739,43

0,00

82.239.450,02

Liquidados no periodo

ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR

DEPOSITOS

Restituicdes no periodo

IOUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos c/Movimento

IAplicacOes Financeiras de Liquidez Imediata

ITOTAL

22.541.531,38

17.204.858,39

40.216.063,26|

16.055.092,84

11.144.380,94

79.962.453,03

27.199.473,78

328.232.667,76

21.049.663,51)

328.232.667,76)

OFR00635 23/04/2021 08.37.45

Verséo 27/02/2020 - 09:02

1/2



ANEXO 13

Prefeitura Municipal de Pirassununga

BALANCO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

OFR00635

23/04/2021 08.37.45

Verséo 27/02/2020 - 09:02

2/2



