

ANEXO 13

BALANÇO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

Receita			Despesa		
TÍTULOS	VALOR		TÍTULOS	VALOR	
CEITA ORÇAMENTÁRIA			DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
inária	0,00	103.788.021,68	Ordinária	0,00	69.608.753,9
culada			Vinculada		
nação de Bens	372.864,58		Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	45.913,93	
tribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	101.779,67		Educação	57.940.880,48	
cação	78.456.768,05		Saúde	77.526.130,62	
de	59.556.549,98		Trânsito	236.702,08	
nsito	631.606,65		Assistência Social	6.494.853,98	
istência Social	2.042.976,92		Convênio com Recursos Ordinários	4.412.113,70	0,00
alties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	128.050,65		Transferências Especiais da União	0,00	146.656.594,79
vênio com Recursos Ordinários	2.404.580,40		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		4.805.392,20
nsferências Especiais da União	0,00	143.695.176,90	PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
Deduções da Receita Orçamentária	0,00	-22.539.644,35	RESTOS A PAGAR		
CEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			Liquidados no período	22.541.531,38	
STOS A PAGAR			SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		
ritos no período	23.223.384,31		DEPÓSITOS		
RVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR			Restituições no período	17.204.858,39	
ritos no período	5.609,54		OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
PÓSITOS			Conforme Anexo 13-A	40.216.063,26	79.962.453,03
ebidos no período	17.964.356,35		SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE		
TRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS			DISPONÍVEL		
forme Anexo 13-A	41.046.099,82	82.239.450,02	DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
DO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR			Bancos c/Movimento	16.055.092,84	
PONÍVEL			Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	11.144.380,94	27.199.473,78
PONÍVEL EM MOEDA NACIONAL			TOTAL		328.232.667,70
cos c/Movimento	3.260.924,08				
cações Financeiras	17.788.739,43				
cações Financeiras de Liquidez Imediata	0,00	21.049.663,51			
FAL		328.232.667,76			



Prefeitura Municipal de Pirassununga

ANEXO 13 BALANÇO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

 OFR00635
 23/04/2021 08.37.45
 Versão 27/02/2020 - 09:02
 2/2